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Kıkırdak yaralanmalarının tedavisinde yöntem seçimi

Choice of technique in treatment of cartilage injuries
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İki-3 cm2’den küçük defektler için mikrokırık yöntemi 
ya da daha etkin bir çözüm isteniyorsa osteokondral 
otojen transfer yöntemi uygulanabilir. Otolog kondrosit 
implantasyonu ve matriks rehberli otolog kondrosit 
implantasyonu 2-10 cm2’lik lezyonlar için uygundur. 
Osteokondral otojen transfer ise daha küçük lezyonlar 
için uygun olabilir. Yirmi beş yaşından küçük hastalarda 
subkondral kemiğin bütünlüğünü bozmayan 4-5 cm2 
defektlerin otolog kondrosit implantasyonu ile tedavisi 
daha uygundur. Bu tip hastaların revizyonunda ise oste-
okondral otojen transfer daha uygundur. Osteokondral 
otojen transfer ve mozaikplasti 3 cm2’nin altındaki 
defektlerde ikinci seçenek tedavi yöntemleridir. Kırk 
yaşın üstündeki hastalarda subkondral kemiği de tutan 
büyük defektlerde osteokondral otojen transfer daha 
uygun bir seçenektir. Patellofemoral lezyonlarda osteo-
kondral otojen transfer ve mikrokırık sonuçları yüz gül-
dürücü olmadığından otolog kondrosit implantasyonu 
tercih edilmelidir.
Anahtar sözcükler: Otolog kondrosit implantasyonu; kıkırdak 
yaralanmaları; kondral; matriks rehberli otolog kondrosit imp-
lantasyonu; mikrokırık; osteokondral; otolog osteokondral 
greftleme; tedavi.

•	 İletişim	adresi:	Dr.	Cengiz	Yılmaz.	Mersin	Üniversitesi	Tıp	Fakültesi	Ortopedi	ve	Travmatoloji	Anabilim	Dalı,	33079	Mersin.
 Tel: 0324 - 336 43 13   Faks: 0324 - 336 43 13   e-posta: cengizyilmaz33@gmail.com

•	 Geliş tarihi: 10 Şubat 2010  Kabul tarihi: 10 Nisan 2010

Kıkırdak yaralanmasında kıkırdağı tedavi ederken 
yaralanmaya neden olan sorunu da tespit edip; tedavi 
etmeyi unutmamak gerekir.[1] Yaralanmaya neden 
olan sorunun tespiti ve tedavisi, kıkırdak tedavisi-
nin başarısını belirlemektedir.[2] Artroskopi sırasında 
genellikle, manyetik rezonans (MR)’da görülenden 
daha büyük bir defektle karşılaşılır.[3] Bazı çalışmalarda 
ise sadece kondrektomi, yani defekt ve ayrılmış kıkır-
dağın debridmanı ile ek bir girişim yapmaksızın diğer 
yöntemlere benzer iyi sonuçlar elde edilebileceği 
savunulmuşsa da debridman ya da yıkama ile ancak 

kısa süreli ve geçici bir rahatlama sağlanmaktadır.[4,5] 
Artroskopik debridman genellikle üç yıldan az süren 
semptomatik bir rahatlama sağlar.[6] Düşük beklentili, 
uzun rehabilitasyon dönemi istemeyen hastalarda 
sadece debridman yapılabilir.[3]

Dirsekte osteokondritis dissekans tedavisi olarak 
tespit ya da abrazyon yapıldığında %19 oranında 
nüks ya da artroz gelişmektedir.[7] Kemik iliği uyarı 
yöntemleri, beklentisi az olup büyük defekti olan ya 
da beklentisi fazla olup küçük defekti olan hastalarda 
uygulanabilir.[3]

For defects smaller than 2-3 cm2, microfracture method 
may be used, and if a more effective solution is desired, 
ostochondral autogenous transfer may be performed. 
Autologous chondrocyte implantation and matrix guided 
autologous chondrocyte implantation are suitable for 
2-10 cm2 lesions. Ostochondral autogenous transfer may 
be suitable for smaller lesions. Autologous chondrocyte 
implantation is more appropriate for patients younger 
than 25 years old with 4-5 cm2 defects that do not dis-
rupt the subchondral bony plate. Osteochondral autog-
enous transfer is recommended for revision of such cases. 
Osteochondral autogenous transfer and mosaicplasty are 
second line treatment techniques for defects under 3 cm2. 
Osteochondral autogenous transfer is a more appropriate 
choice for patients over forty with large defects involving 
the subchondral bone. Because osteochondral autog-
enous transfer and microfracture results are not satisfac-
tory for patellofemoral lesions, autologous chondrocyte 
implantation should be preferred.
Key words: Autologous chondrocyte implantation; cartilage 
injuries; chondral; matrix guided autologous chondrocyte 
implantation; microfracture; osteochondral; ostochondral 
autogenous transfer; treatment.



183Kıkırdak yaralanmalarının tedavisinde yöntem seçimi

Osteokondral otojen transfer (OAT) ve mozaikplasti 
3 cm2’nin altındaki defektlerde ikinci seçenek tedavi-
lerdir (Şekil 1-3).[8] Kırık yaşın üstünde subkondral kemi-
ği de tutan büyük defektlerde OAT daha uygun bir 

seçenektir. Yaşla birlikte kondrositlerin çoğalma kapa-
sitesinde düşüş olması ve uzun rehabilitasyon dönemi 
geçirmeksizin normal yaşama dönme isteği bu yön-
temin otolog kondrosit implantasyonu (ACI)’na tercih 

Akut

İyi İyi

İyi değil İyi değil

ACI ACI

ACI

Mikrokırık ya da OAT Mikrokırık ya da OAT

Altı ay fizyoterapi Altı ay fizyoterapi

Daha önce ameliyat olmuş Daha önce ameliyat olmamış2 cm2’den büyük2 cm2 ya da küçük

Kronik

Kıkırdak yaralanması

Şekil 1. Brittberg ve ark.[12] tarafından önerilmiş tedavi algoritması. OAT: Osteokondral otogreft transfer; ACI: Otolog kondrosit implantas-
yonu.

Şekil 2. Sgaglione ve ark.[13] tarafından önerilen tedavi algoritması. KİUY: Kemik iliği uyarı yöntemleri; OAT: Osteokondral otogreft transfer; 
ACI: Otolog kondrosit implantasyonu.

≤2 cm2 lezyon

Düşük beklenti Düşük beklentiYüksek beklenti Yüksek beklenti

Kapsanmış Kapsanmamış

Hasta uzun
iyileşme 

dönemini kabul 
etmiyor

Hasta uzun
iyileşme 

dönemini kabul 
ediyor

ACI / Osteokondral 
allogreft

Posttravmatik 
defektler için 

kurtarıcı girişimler

KİUY KİUY

•	Taze	allogreft

•	Protez
•	ACI

•	OAT

•	Greft	+	ACI

•	Allogreft

•	Protez

KİUY / OAT

Debridman

Debridman

Başarısız

Kemik defekti Kemik sağlam

>2 cm2 ≤10 cm2 lezyon >10 cm2 lezyon



TOTBİD Dergisi184

edilmesinin nedenidir.[3] Meslek ya da yaşam tarzı 
nedeniyle kısa sürede semptomatik rahatlama isteyen 
hastalarda da OAT tercih edilebilir.[3] Patellofemoral 
lezyonlarda OAT ve mikrokırık sonuçları yüz güldürücü 
olmadığından ACI tercih edilmelidir.[3] İki-3 cm2’den 
küçük defektlere mikrokırık ya da daha etkin bir çözüm 
isteniyorsa OAT yapılabilir. İki ile 10 cm2 arasındaki 
defektlerde ACI, matriks rehberli otolog kondrosit 
implantasyonu (MACI) ya da nispeten küçüklerinde 
OAT uygundur.[3] Yirmi beş yaşından küçük hasta-
larda subkondral kemiğin bütünlüğünü bozmayan 
4-5 cm2’den büyük defektlerin ACI ile tedavisi daha 
uygundur. Subkondral kemiğin bütünlüğünün bozul-
ması hem daha sonraki tedavi seçeneklerini tehlikeye 
atabilir, hem de olmayan ek sorunlara yol açabilir. Bu 
tip hastaların revizyonunda ise OAT daha uygundur.[3] 
Subkondral kemiğin bütünlüğünü bozan yaralanma-
larda hücre temelli tedavileri uygulamak uygun olma-
yabilir.[9] Kısmi kalınlık kondral yaralanmalarda ACI 
uygulanabilir. Çok derin defektlerde OAT tercih edilir. 
Buna diğer bir seçenek ise kemik greftlenmesi ve üze-
rine sandviç tekniği ile ACI uygulamasıdır.[3] Bir meta-
analiz çalışmasında 2.5 cm2’nin üzerindeki lezyonların 
ACI ya da OAT ile tedavi edilmeleri, 2.5 cm2’den küçük 
lezyonlarda ise mikrokırık yönteminin seçilmesi öneril-
miştir. Otolog kondrosit implantasyonu ve OAT sonuç-
ları mikrokırıktan iyidir.[10]

Akut bağ yaralanmalarında kondral defektlere 
tedavi uygulanmayabilir. Bunların asemptomatik 
olma ihtimali vardır. Kronik bağ yaralanması ve 
semptomatik kondral defekt varlığında ise duru-
ma uygun program yapılabilir. Otolog kondrosit 
implantasyonu için basamaklandırma, OAT ya da 
kemik iliği uyarı yöntemleri için aynı seans uygu-
lamaları önerilmektedir.[3] Otuz beş yaşın altında 
osteotomiler aynı seansta, 35 yaşın üstünde ise ayrı 
seansta yapılması daha uygun olur.[3] Kıkırdak yara-
lanması ve işlevsel menisküs eksikliği birbirlerinin 
tedavileri için kontraendikasyon oluşturmaktadır. 
Ancak menisküs allogreft transplantasyonu ile bir-
likte kıkırdak tamiri bu kontraendikasyonu ortadan 
kaldırmakta ve en az tek tek tedavileri kadar başarı 
şansı sağlamaktadır.[11]

Kıkırdak yaralanmalarında seçilecek tedavi yönte-
mine karar vermeye yardımcı olması amacıyla çeşit-
li yazarlar tarafından zaman zaman tedavi algorit-
maları önerilmektedir. Değişik yıllarda yayınlanmış 
algoritmalar Şekil 1-3’te verilmiştir.[12,13] Konuyla ilgili 
literatür bilgisinin pratik uygulamalarını incelemek 
amacıyla çalışmaları uluslararası ve ulusal düzeyde 
literatüre yansımış uzmanlara yönelik 31 soruluk bir 
anket hazırlanarak deneyimlerini bildirmeleri isten-
miştir.	 Geri	 dönüş	 sağlayan	 uzmanların	 yanıtları	 ve	
anket sonuçları Tablo 1’de verilmiştir.[13-15]
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Şekil 3. Cole ve Lee[3] tarafından önerilen tedavi algoritması. KİUY: Kemik iliği uyarı yöntemleri; OAT: Osteokondral otogreft trans-

fer; ACI: Otolog kondrosit implantasyonu.
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